
 افتتاح بزرگ ترین بیمارستان
مادر  و کودک تا ماه آینده

  بزرگ ترین بیمارستان مادر و کودک در جنوب شرق کشور در 
ایرانشهر سیستان و بلوچستان افتتاح می شود.

به  گزارش همشهری آنلاین، رئیس دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی ایرانشهر با اعلام این خبر گفت: »این 
بیمارستان  ماه آینده در دومین سفر استانی رئیس جمهوری به 

سیستان و بلوچستان افتتاح خواهد شد.«
صلاح الدین بویا افزود: »این بیمارستان با سرمایه حدود 
200میلیارد تومان در فضایی حدود ۶هزار مترمربع و در 2طبقه 

ساخته شده است.«
بویا با اشاره به اینکه افتتاح این بیمارستان، 120تخت به سرانه 
درمانی اضافه می کند، ادامه داد: »بزرگ ترین بیمارستان مادر 
و کودک جنوب شرق کشور در ایرانشهر به این دلیل است که 
سیستان و بلوچستان بالاترین میزان تولد را دارد و طبق آمار 
این رقم به 1200زایمان در  ماه در ایرانشهر می رسد. از آنجا که 
زایمان های پرخطر در جنوب استان به دلیل عدم دسترسی به 
مراکز درمانی زیاد اتفاق می افتد، این بیمارستان در ایرانشهر 

احداث شد.«
آمار ثبت احوال سیستان و بلوچستان نشان می دهد در ۳ماهه 
اول سال1۴02 تعداد 21۷21ولادت در استان به ثبت رسیده 
و به عبارتی به طور میانگین در هر شبانه روز 2۳۳ولادت اتفاق 

افتاده است.
به  گفته بویا، با بهره برداری از این مرکز درمانی، گام بزرگی 
در حوزه ارتقای شاخص درمان در منطقه جنوب سیستان و 
بلوچستان برداشته می شود و شاخص های کیفی در حوزه زنان 
و زایمان، کودکان و سلامت مادران باردار کشور و جنوب شرق 

افزایش می یابد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایرانشهر 
خاطرنشان کرد: »پروژه بیمارستان مادر و کودک شهرستان 
ایرانشهر پس از بهره برداری مرکز پایلوت سازمان بهداشت 

جهانی در کشور خواهد بود.«
بویا افزود: »پیش از این بیمارستان ایران با داشتن بخش زنان 
و زایمان با داشتن 12تخت ال دی آر)تخت مادر و نوزاد( میزبان 
مادران بود. بیمارستان مادر و کودک ایرانشهر بخش های 
آی سی یو نوزادان را نیز دارد.« براساس اعلام سازمان ثبت  
احوال کشور، در ۴ماه نخست سال1۴02، ۳۳۸هزارو۶01نفر در 
کشور متولد شدند که از این تعداد 1۷۵هزارو۶۹۴نوزاد پسر و 

1۶2هزارو۹0۷نوزاد دختر بودند.

سلامت

خبر

عکس خبر
خراسان جنوبی

اصفهان

 سیستان و بلوچستان

 برداشت »زرشک« 
خراسان جنوبی رتبه اول تولید زرشک کشور و جهان 
را دارد. سطح زیر کشت زرشک در استان ۱۸هزار و 

 ۶۰۰هکتار است و پیش بینی می شود.
 ۱۱۰هزار تن زرشک  تر برداشت شود. عکس: فارس

افزایش 20درصدی مراجعه به اورژانس 
با اعلام وضعیت قرمز برای هوای اصفهان، تعداد مراجعان به 
اورژانس بیمارستان ها حدود 20درصد افزایش یافت. سخنگوی 
دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با اعلام این خبر به همشهری گفت: 
»معمولا در شرایط اعلام هوای ناسالم و افزایش آلاینده ها و غلظت 
هوا، تعداد مراجعان به اورژانس برای ناراحتی های تنفسی حدود 
20درصد افزایش پیدا می کند.« پژمان عقدک افزود: »۳هفته 
پیش هم هوای اصفهان در وضعیت ناسالم بود و طبق آمار 1۷درصد 

افزایش تعداد مراجعان به اورژانس را شاهد بودیم.« 
به گفته او، با اعلام وضعیت قرمز برای شاخص هوای اصفهان، 
بعدازظهر دیروز)جمعه 10آذر( جلسه کمیته اضطرار تشکیل شد.  
سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان ادامه داد: »درحالی که 
فعالیت صنایع همچنان ادامه دارد و تعداد خودروها کمتر نمی شود، 
در ماه های آینده شاهد وارونگی هوا یا به عبارتی افزایش غلظت 

آلایندگی هوا در اصفهان خواهیم بود.« 

آغار فعالیت گرم خانه ها در كشور
ایجاد سرپناه برای افراد بی خانمان و کارتن خواب یکی از دغدغه های  استان های مختلف در پاییز و زمستان محسوب می شود

گرم خانه ها در استان های 
مختلف از آذرماه برای 
پذیرش افراد بی خانمان 
و کارتن خواب فعالیت خود را آغاز می کنند. افراد بی خانمان و 
کارتن خواب ها در شب های سرد سال به دلیل نداشتن سرپناه 
 مناسب جانشان در پاییز و زمستان در خطر است و به همین دلیل، 
در بسیاری از استان ها اقدامات لازم برای پذیرش این افراد در 

گرم خانه ها صورت می گیرد.

7شهرستان
آذربایجان غربی یكی از استان های سردسیر کشور است که معمولا از 
مهرماه اقدامات لازم را برای پذیرش افراد بی خانمان و کارتن خواب ها 
در گرم خانه ها انجام می دهد. مدیرکل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی 
استانداری آذربایجان غربی به همشهری گفت: »وجود گرم خانه در 
آذربایجان غربی یك ضرورت است. به دلیل اینكه آذربایجان غربی 
جزو استان های سردسیر محسوب می شود، از مهر ماه به تمامی 
شهرستان ها اعلام می کنیم فضای مناسبی را برای افراد بی خانمان 
و کارتن خواب ها در نظر داشته باشند.« افشار کبیری عنوان کرد: 
»البته عمدتا در شهرهای کم جمعیت استان مشكل حادی در رابطه 

با افراد بی خانمان وجود ندارد.«
به گفته او، تقریبا در 7 شهرستان وجود گرم خانه ضروری است که هر 
ساله در این فصل اقدامات لازم را انجام می دهیم. مدیرکل دفتر امور 
اجتماعی استانداری ادامه داد: »حالا گرم خانه ثابت یا به صورت موقت 
و به ویژه در ارومیه به عنوان مرکز استان هم برای آقایان و هم برای 
خانم ها فعال هستند.« گرم خانه بیشتر در شهرهای ارومیه، خوی، 

مهاباد، بوکان، میاندوآب و ماکو قرار دارند.

مکث

محمود مولاییگزارش
روزنامه نگار

    بیشترین گرم خانه ها

برخی از استان ها مانند تهران، خراسان رضوی و مازندران بیشترین 
گرم خانه ها را دارد. شهر تهران با بیشتر از 20 گرم خانه در صدر قرار دارد و 
خراسان رضوی با بیشتر از ۸ گرم خانه و همچنین مازندران با ۵ گرم خانه 
در جایگاه بعدی قرار دارند. به گفته معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
مشهد، این شهر ظرفیت پذیرش 200 فرد بی خانمان را در هر شب دارد. 
مهدی ابراهیمی به همشهری گفت: »2 گرم خانه ثابت با ظرفیت پذیرش 
200 نفر در شهر مشهد در نظر گرفته شده است. البته در حاشیه شهر 
گرم خانه های موقتی وجود دارد که شب های بسیار سرد افراد بی خانمان از 

این گرم خانه ها به گرم خانه اصلی شهر منتقل می شوند.«
او ادامه داد: »سال گذشته در مشهد به طور متوسط ۸0 نفر پذیرش 
داشتیم، ولی در یك شب خیلی سرد 1۸0 نفر را پذیرش کردیم. ما همیشه 
آمادگی پذیرش 200 نفر را در گرم خانه ها داریم. البته معمولا بین ۸0 تا 
120 نفر هر شب به گرم خانه مراجعه می کنند.« ابراهیمی عنوان کرد: »از 
ابتدای آذر گرم خانه ها آمادگی پذیرش افراد بی خانمان و کارتن خواب ها را 
دارند و معمولا از دهم آذر پذیرش این افراد در گرم خانه ها شروع می شود. با 
اطلاع رسانی که صورت می گیرد، از ابتدای فصل زمستان افراد بی خانمان 
به گرم خانه ها مراجعه می کنند.«  به گفته او، در بلوار بابا نظر مرکزی 
است که با ضایعاتی ها در ارتباط است و به همین دلیل، افراد بی خانمان 
 شناسایی می شوند. معاون اجتماعی شهرداری مشهد اضافه کرد: 
 »2  گرم خانه شهرداری مشهد نیز در مناطقی احداث شد که افراد

بی خانمان وکارتن خواب ها به این مراکز دسترسی داشته باشند.«

 استان های گرمسیر 
 نیازی به

گرم خانه ندارند
یكی از مسئولان 

استانداری هرمزگان كه 
نخواست اسمش گفته 
شود، به همشهری گفت 

كه هنوز در این استان كولر 
روشن می كنند. 

در برخی از استان های 
گرمسیر مانند هرمزگان، 
بوشهر، خوزستان و... 
دغدغه ای برای ایجاد 
گرم خانه وجود ندارد. 

البته در برخی استان ها 
مانند كرمانشاه معضل 

افراد بی خانمان به گونه ای 
است 5 گرم خانه این 

استان 4 فصل به این افراد 
 خدمت رسانی

می كند. 

    اعتبارات

به گفته مدیرکل دفتر امور شهری استانداری مازندران، برای هر یك از 
شهرستان های استان یکسری اعتباراتی برای گرم خانه ها تخصیص داده شده 
است.  فرهاد عسگری به همشهری گفت: »در ساری و در محدوده جاده جویبار 

گرم خانه ای را ستاد مبارزه با مواد مخدر در نظر گرفته   است.«
او ادامه داد: »استانداری مازندران به شهرداری ها ابلاغ کرده که مبالغ خود 
را برای رسیدگی به وضعیت بی خانمان ها واریز کنند. مثلا شهرداری ساری 
1۵0 میلیون تومان قدرالسهم گرم خانه ها را برای سال 1۴02 پرداخت کرده و 
شهرهای دیگر هم باید مبالغی را واریز کنند.« عسگری عنوان کرد: »در حومه 
بابل ۷ شهر داریم ولی فقط در خود شهر بابل گرم خانه داریم، زیرا وسعت بابل 

زیاد است و در شهرستان های دیگر نیاز نیست که گرم خانه داشته باشیم.«
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عرصه های منابع طبیعی همواره 
یكی از اهداف جدی زمین خواران و 
متصرفان بوده است؛ چه برنامه ای 
برای مقابله با تصرف منابع طبیعی 

دارید؟
کارگروه ویژه   مقابله با زمین خواری 
به زودی با کمك سازمان  بازرسی کل 
کشور و نهادهای نظارتی در 
سازمان منابع طبیعی 
می شود  تشکیل 
تا علاوه بر مقابله 
با زمین خواری 
عرصه های طبیعی 
را نیز از زمین خواران 
و متجاوزان پس  
بگیرد. مقابله با 
متصرفان منابع 
طبیعی و اراضی ملی 
را هم از دانه درشت ها 

شروع می کنیم.
شائبه هایی 
درباره واگذاری اراضی 
ملی و منابع طبیعی با 
ماده43 برنامه هفتم 
توسعه ایجاد شد که 
موجب نگرانی کارشناسان 

و فعالان محیط زیست گردید؛ آیا این شائبه 
صحت دارد؟ 

تعارضات متعدد بین ماده۴۳ طرح جهش تولید و 
رفع موانع تولید رقابت پذیر با قوانین جاری کشور 
وجود دارد. در این ماده ذکر شده در بخش هایی که 
سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور مجوز 
بدهد، با پیشنهاد فرماندار مربوطه، کمیسیون 
۳نفره شامل استاندار، مدیرکل منابع طبیعی استان 
و رئیس کل دادگستری استان تشکیل  شود تا برای 
تنظیم قرارداد با بخش خصوصی به منظور برداشت 
درختان شکسته و افتاده در جنگل های خارج از 
طرح های جنگلداری، ترک تشریفات شود. این ماده 
با برخی قوانین جاری کشور ازجمله قوانین مربوط 
به معاملات دولتی مغایرت دارد؛ زیرا برداشت 
درختان شکسته و افتاده عملا یك معامله دولتی 
است که باید صرفا از طریق مزایده و مناقصه انجام 
شود و صدور ترک تشریفات برای این  معاملات 
غیرقانونی است. تعارض قانونی دیگر این است 
که طبق قانون حفاظت و بهره برداری از جنگل ها 
و مراتع، هرگونه عملیات اجرایی در عرصه های 
منابع طبیعی کشور باید در قالب طرح مصوب 
انجام شود؛ ولی در ماده۴۳ قید شده که می توان در 
خارج از طرح های جنگلداری، اجازه ورود به بخش 
خصوصی برای برداشت درختان شکسته و افتاده 
صادر کرد که این هم با قوانین بالادستی در تعارض 
است. بنابراین این ماده در تعارض با قوانین مرتبط 

زمین های ملی را از دانه درشت ها پس می گیریم
رئیس سازمان منابع طبیعی:  کارگروه ویژه مقابله با زمین خواری در اراضی ملی با همکاری نهادهای نظارتی تشکیل می شود

مجید جباریگفت وگو
روزنامه نگار

مهاجرت سالانه صدها هزار نفر از خاورمیانه به دلیل تغییر اقلیم
عبدالله مبینی، رئیس سازمان ملی مهاجرت ایران: خاورمیانه جزو مناطقی است که به شدت تحت تأثیر پیامدهای 
تغییر اقلیم و بلایای طبیعی بوده است و سالانه صدها هزار نفر در این منطقه به دلیل تأثیر مخاطرات طبیعی 

مجبور به ترک محل سکونت یا کشور خود می شوند. ایران نیز از پیامدهای تغییر اقلیم تأثیر زیاد پذیرفته است.

تأکید دولت بر استفاده صنایع از پساب برای حفظ آب و خاک
علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست: دولت بر استفاده صنایع از پساب برای حفظ آب و خاک تأکید 
دارد و در ذوب آهن اصفهان پساب ۹شهر وارد سیستم این مدار شده و تصفیه خانه بزرگی با اعتبار 5هزار میلیارد 

تومان ساخته شده که اگر پساب ۶شهرستان دیگر به این مجموعه بپیوندد، از زاینده رود برداشت آب نمی شود.

بازنگری حریم آثار تاریخی ضروری است

بازنگری حریم آثار تاریخی همواره یکی از چالش های جدی در 
حوزه میراث فرهنگی است. کوچك تر شدن حریم آثار به ویژه 
در شهرهای بزرگ که ارزش افزوده زمین و ملك بالاست همواره 
با مخالفت برخی کارشناسان میراث فرهنگی مواجه بوده و اما 
موضع وزارت میراث فرهنگی آن است که نباید به بهانه حریم 

آثار تاریخی زندگی مردم را مختل کرد.
در همین رابطه مدیرکل حقوقی وزارت میراث فرهنگی و مشاور 
وزیر با اعلام اینکه بازنگری حریم آثار تاریخی ضروری است، 
گفت: ضمن اینکه ارزش بناهای تاریخی بسیار بالاست و ما 
وظیفه داریم میراث فرهنگی را حفظ کنیم، ولی نباید بگذاریم 

زندگی مردم در محدوده آثار تاریخی مختل شود.
جمشید جعفرپور در جلسه شورای معاونان اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان کرمان 
گفت: حریم آثار تاریخی برای مردم در شهرهای مختلف 
مشکلاتی را ایجاد کرده که در تلاشیم به مرور زمان و با 
 حفظ ضوابط و قوانین میراث فرهنگی این مشکلات را 

حل و فصل کنیم.
این اظهارات به معنای آن است که وزارت میراث فرهنگی 
استراتژی کوچك تر کردن حریم برخی آثار تاریخی را در 
پیش گرفته و در آینده قرار است حریم آثار تاریخی در برخی 
شهرهایی که به اعلام مدیرکل حقوقی وزارت میراث فرهنگی، 

برای مردم مشکل ایجاد کرده است، کوچك تر شود.
جمشید جعفرپور اما در سخنان خود خواستار آن شده است تا 
تکلیف بناهای واجد ارزش نیز مشخص شود و آثاری که هنوز 
ثبت ملی نشده اند به ثبت برسند. چون به گفته او، با توجه به 
اینکه آثار تاریخی یا اثر ثبتی هستند یا جزو نفایس به شمار 
می روند، بنابراین باید آثار واجد ارزش تعیین تکلیف شوند و 
اگر شرایط لازم را برای ثبت دارند، پرونده آنها آماده و به وزارت 

میراث فرهنگی ارسال شود. 

کوتاه تر  از گزارش عدد خبر

خبرخوان

تشكیل صندوق جهانی کمك به 
کشورهای آسیب پذیر در تغییر اقلیم 
نمایندگان کشورهای حاضر در کنفرانس تغییرات اقلیمی 
سازمان ملل در دوبی )کاپ 2۸( ضوابط عملکرد صندوق 
کمك به کشورهای در حال توسعه آسیب پذیر در برابر 
تغییرات اقلیمی را تصویب کردند. به گزارش ایسنا، این 
صندوق در ۴سال اول تحت نظارت بانك جهانی است و 
کشورهابه طور داوطلبانه متعهد به پرداخت پول به آن هستند. 
امارات، آلمان، ژاپن و... متعهد به پرداخت ۴20میلیون دلار 
به این صندوق شده اند. از جمله اهداف کاپ2۸ ارزیابی 
توافقات پیشین کنترل افزایش دمای زمین است. دولت ها نیز 
مذاکرات فشرده ای برای حذف تدریجی استفاده از زغال سنگ 
و نفت و گاز با هدف کاهش انتشار گازهای گلخانه ای آغاز 
کردند. هیأت ایران نیز که به سرپرستی علی اکبر محرابیان، 
در این اجلاس حضور داشت در اعتراض به  حضور نمایندگان 

رژیم صهیونیستی کاپ2۸ را ترک کرد.

تاریخی برای ثبت در فهرست آثار 
ملی کشور انتخاب شده اند که یکی از 
آنها مسجد جامع عتیق قزوین است. 
علی دارابی، معاون میراث فرهنگی 
گفته است، هم اکنون بخشی از این 
مسجد تاریخی مرمت شده و در 
بخش دیگر همچنان داربست هایی 
که از 5۰سال قبل به بنا بسته شده 
بود، وجود دارد و برای باز کردن آنها 

شورای فنی تشکیل شد.

50
مسجد    

تومان اعتبار برای بازسازی ۱۶خانه موزه 
میراث روستایی گیلان اختصاص 
یافت. به اعلام ولی جهانی، مدیرکل 
میراث فرهنگی گیلان، با توجه به بالا 
بودن هزینه مرمت و بازسازی اماکن 
تاریخی و کمبود اعتبارات دولتی، از 
خیرین و علاقه مندان انتظار می رود 
با کمک به بهسازی این موزه در جهت 

حفظ آن تلاش کنند.

30
میلیارد   

رویشگاه ها و عرصه های طبیعی 
ایران همواره با مخاطرات متعدد 
همچون آتش سوزی مراتع 

و جنگل ها، زمین خواری، 
بیابان زایی و تشكیل 

کانون های گردوغبار 
مواجه بوده است. 
منابع  سازمان 
طبیعی و آبخیزداری 
کشور اما در خط 
مقدم مقابله با این 
تهدیدات است. 
نوبخت،  عباسعلی 

رئیس سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری 

کشور حالا در گفت وگو با 
همشهری برنامه های این 
سازمان برای مقابله با 
بیابان زایی و حفظ منابع 
طبیعی را تشریح کرد و 
برای نخستین بار از تشكیل 
کارگروه مقابله با زمین خواری 
با اولویت برخورد با 
دانه درشت ها در عرصه های 
طبیعی کشور خبر داد. او 
همچنین جزئیات تازه ای از 
شیوه تامین آب برای اجرای 
طرح ملی کاشت یك میلیارد 
اصله درخت مطرح کرد؛ 
طرحی که از همین امروز و 
به مناسبت سالروز شهادت 
میرزا کوچك خان جنگلی در 
سراسر ایران آغاز شده است.

یكی از ایرادات منتقدان به طرح ملی کاشت یك میلیارد اصله 
درخت، موضوع تامین آب است!

متوسط بارش در ایران 2۵0میلیمتر است. یعنی سالانه حدود ۴00میلیارد 
مترمکعب آب بارش یا آب سبز داریم. اگر حتی این یك میلیارد درخت در شرایط 
سخت اقلیمی هم کاشته شوند و هر درخت 10بار در سال و هر بار 20لیتر آب 
بخواهد، سالانه هر درخت 200لیتر آب نیاز دارد. یعنی برای این طرح 200میلیون 
لیتر آب نیاز است که در مقابل ۴00میلیارد مترمکعب بارش متوسط کشور 

عددی نیست. البته این رقم بدون محاسبه حجم پساب هاست.

با حفاظت و مدیریت جنگل هاست که در صورت 
تصویب برای حفاظت از عرصه های جنگلی مشکل 

ایجاد می کند.
طرح کاشت یك میلیارد اصله 
درخت از امروز در سراسر کشور آغاز می شود. 

این طرح در چند بخش اجرا می شود؟ 
در طرح کاشت یك میلیارد درخت از ظرفیت  
مردمی استفاده شده و این طرح به ۳بخش 
تقسیم شده است. یك بخش آن دولتی است؛ 
یك بخش مربوط به صاحبان صنایع که 
تولیدکننده کربن و آلاینده ها هستند و بخش 

دیگر هم مردمی است.
سهم بیابان ها و کانون های گردوغبار 
در طرح ملی کاشت یك میلیارد اصله درخت 

چقدر است؟
در گذشته سالانه حدود ۳ تا ۴میلیون نهال برای 
بخش بیابانی تولید و کاشته می شد ولی اکنون 
تنها در 2نهالستان یك شهر، حدود ۴.۵میلیون 
اصله نهال مقابله با پدیده بیابان زایی تولید کرده ایم. 
در نهالستان های سراسر کشور نیز این نهال ها تولید 
شده و بنابراین طرحی که از امروز آغاز شده اهمیت 

زیادی برای مقابله با کانون های گردوغبار دارد.
با توجه به سرعت بیابان زایی 
درایران، برنامه شما برای جلوگیری از 

بیابانی شدن کشور چیست؟ 
سرعت بیابان زایی سطحی کشور ۳برابر سرعت 
مقابله با بیابان زایی است. اتفاقا در حوزه مقابله با 
بیابان زایی برای حدود ۹0میلیون هکتار برنامه 
آبخیزداری داریم که 1۹میلیون هکتار آن دارای 
طرح آماده است. وزارت جهادکشاورزی هم در 
قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی)ع( برنامه 
پایان آبخیز و آبخوان 1۹میلیون هکتار را ظرف 
۳سال اجرایی کرده است. قرار بود در یك برنامه 
10ساله کل پروژه های آبخیزداری کشور به اتمام 
برسد که در برنامه هفتم توسعه با توجه به منابع و 
ظرفیت انسانی، مدیریت آبخیز 20میلیون هکتار 

دیده شده است. 


